
 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

Oggetto: Servizio di sostituzione di carbone attivo granulare utilizzato presso gli impianti di potabilizzazione di 

acque da pozzo con contaminazione PFAS di acquevenete SpA.  

 Avvio della procedura e approvazione documenti di gara. 

 
 

Determinazione n. 126 del 20.10.2023 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che: 

 

- acquevenete SpA ha la necessità di affidare a ditte terze le attività di sostituzione di carbone attivo granulare 
utilizzato presso gli impianti di potabilizzazione di acque da pozzo con contaminazione PFAS; 

- l’affidamento, tutt’ora in corso, è di prossima scadenza; 
- il Dirigente del settore, ing. Milan, propone di avviare una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 

36/23, da aggiudicare secondo il criterio del “minor prezzo”, ponendo a base d’asta l’importo di euro 
496.400,00, comprensivo di costi della manodopera e oneri della sicurezza, oltre all’Iva, il tutto secondo le 
previsioni del Capitolato Speciale d’Appalto; 

- l’ing. Milan propone, inoltre, di affidare il servizio per una durata stimata di 12 mesi, con facoltà di rinnovo 
per uguale periodo, per un massimo di due volte; 

 
ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 13/6b del 30/9/2019 

 

 

DETERMINA 

 

1) di dare avvio alla gara per l’affidamento del servizio di sostituzione di carbone attivo granulare utilizzato 
presso gli impianti di potabilizzazione di acque da pozzo con contaminazione PFAS di acquevenete SpA, 
secondo la proposta di cui sopra, e di approvare lo schema degli atti di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto 
e relativi allegati; 

2) di nominare quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli, quale 
Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione l’ing. Andrea Maestri e quale Direttore per 
l’esecuzione l’ing. Andrea Permunian; 

3) di riservarsi l’approvazione della proposta di aggiudicazione; 
4) di riservare all’Ente appaltante la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta 

valida e congrua; 
5) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti. 

 

Il Direttore Generale 
F.to Monica Manto 

Prot. Uscita n. 13727/23 

del 20.10.2023 


